[image: image1.jpg]

                                                      АДМИНИСТРАЦИЯ
 КАЛАЧЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от    22.06.2020г.    № 483
О внесении изменений в Постановление администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области от 10.09.2018г. №776 «Об утверждении Положения  об оплате труда работников муниципальных учреждений образования и прочих учреждений, подведомственных комитету по образованию администрации  Калачевского муниципального района Волгоградской области»
 В соответствии с приказом Комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 9 января 2019 года №2 «Об утверждении Положения о размере и порядке выплаты компенсации за работу по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, а также выплат лицам, привлекаемым для работы в региональном центре обработки информации в период подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в Волгоградской области» и с  целью упорядочения оплаты труда и рационального использования бюджетных средств, стимулирования работников муниципальных общеобразовательных учреждений Администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области
постановляет:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений образования и прочих учреждений, подведомственных комитете по образованию администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области, утвержденное постановлением администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области от 10.09.2018г №776 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений образования и прочих учреждений, подведомственных комитету по образованию администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области» изменение,  дополнив раздел 3 подпункта 4.8 пункта 3.6.2  абзацем следующего содержания:

«Размер компенсационной выплаты за час устанавливается с учетом повышающего коэффициента – 0,4.»
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня    его подписания,

подлежит официальному опубликованию и распространяет свое действие до 31 декабря 2020 года включительно.
3.  Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава Калачевского
муниципального района                                                      П.Н.Харитоненко